
 

 

 

Koncertlekcija “Sprādziens mūzikā” 

 

15. februārī programmas “Latvijas skolas soma” 

ietvaros Valles pamatskolas 8. un 9.klases 

skolēni mūzikas stundās noklausījās īpaši 

digitālā formātā veidoto koncertlekciju 

“Sprādziens mūzikā”.  

 Tiešsaistes koncertlekcijā skolēni uzzināja kā 

populārā mūzika attīstījusies no 1920. līdz 2020. 

gadam: džeza, blūza ēra, svinga laiks, revolucionārie rock’n’roll gadi, hipiju plūsma, 

disko spožums, astoņdesmitie, 90. gadu popkultūra un mūsdienas. Koncertlekcija bija 

kā ceļojums laikā, izzinot, kā mūzika iet roku rokā ar 20. gadsimta vēstures 

lielākajiem notikumiem un atspoguļo savu laikmetu. Populārās mūzikas vēsturi 

piemērotā, atraktīvā veidā atklāja mūziķi; Mikus Abaroniņš ( vokāls), Arta Abaroniņa 

(kontrabass, basģitāra, čells, vokāls), Jānis Miltiņš (elektriskās klavieres), Krišjānis 

Bremš (bungas, sitaminstrumenti), Jānis Kalniņš (elektriskā ģitāra). 

Koncertlekcijā tika aplūkots arī tas, kā Latvijā izpaudās katrs no šiem žanriem, un 

izpildītas latviešu komponistu dziesmas, lai varētu gūt iespaidu par mūsu 

spilgtākajiem mūzikas šedevriem. Programmā skanēja populārākās dziesmas no 

Elvisa Preslija, “Queen”, Maikla Džeksona, “The Beatles”, “AC/DC”, “ABBA”, 

Frenka Sinatras, “The Rolling Stones” u. c. repertuāra. Skolēni varēja dzirdēt mūzikas 

instrumentus, bez kuriem populārā mūzika nebūtu tāda, kādu to pazīstam: elektrisko 

ģitāru, akustisko ģitāru, bungu komplektu, basģitāru un elektriskās klavieres. 

Koncerts bija veidots interaktīvs, kas ļāva jauniešiem uzzināt daudz jauna, kā arī 

pašiem apgūt soļus no populārām dejām un dziedāt līdzi pasaulslavenām dziesmām. 

Programmā tika izmantotas digitālo tehnoloģiju iespējas, lai skatītāji varētu sajusties 

kā īstā rokkoncertā.  

Sintija Kreimane 

Valles pamatskolas skolotāja 
 


